



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Especial de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.573/2021, a vista aos procedimentos licitatórios exarado pela Comissão de Pregão do Município, resolve:

ADJUDICAR a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: 1067/2021
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: 033/2021
- d) Objetivo: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar, adoçante) para atendimento da PMAB e demais secretarias.

Fornecedores:

- Mosaico Rosa Comercio e Serviço Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº 03.787.086/0001-32 no o valor Global R\$141.321,28 (Cento e quarenta e um mil, trezentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos), conforme listagem em anexo.

Armação dos Búzios/RJ, 29 de novembro de 2021.

Paulo Henrique de Lima Santana
Gerente - Port. 259/2021
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 033/2021

Data do Certame: 26/11/2021

Processo Adm: 1067/2021

Objeto: Aquisição de Material de Café (Anual), venho encaminhar em anexo para ciência e autorização.

Fornecedor		CNPJ:				
MOSAICO ROSA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME		03.787.086/0001-4				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	AÇÚCAR DEMERARA, EMBALAGEM DE 1KG	KG	CARAVELAS	234,000	6,9000	1.614,60
2	AÇÚCAR REFINADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	KG	CARAVELAS	5.538,000	4,8900	27.080,82
3	ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, COM EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO, FORMA 500G,	UNID	ADOCYL	1.606,000	13,0000	20.878,00
4	ADOÇANTE DIETÉTICO, LÍQUIDO, COM SUCRALOSE, EMBALAGEM DE 80 ML	UNID	ADOCYL	62,000	13,2000	818,40
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, FORTE E ENCORPADO, TORRADO ENTRE 205° A 265°, TORRA ESCURA, SELO DE PUREZA E QUALIDADE ABIC, EMBALADO A VÁCUO, 500G, SEM GLÚTEM	PCT	PILÃO	5.616,000	15,4600	86.823,36
6	CANELA EM PÓ, FRASCO DE 35G	UNID	ITALIANINHO	31,000	7,0000	217,00
7	CAPUCCINO EM PÓ, CLASSIC, A BASE DE CAFÉ, LEITE, CACAU E CANELA POTE DE 200G	UNID	MELITA	62,000	9,7000	601,40
8	FILTRO DE PAPEL 102, PARA CAFETEIRA, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	BRIGITTA	468,000	4,5000	2.106,00
9	FILTRO DE PAPEL 103, PARA CAFETEIRA, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	BRIGITTA	234,000	5,0500	1.181,70
					SubTotal R\$:	141.321,28
					Total Geral R\$:	141.321,28